Çünkü makamlar XIII. yüzyıl içinde isimlendirilmiştir.³ Ayrıca Fârâbî ve İbn Sînâ'nın kitaplarında bu bilgilere rastlanmamış olması da bu konuda bir delil teşkil etmektedir.⁴

Bu konuda etraflı bilgi verenlerden birisi Fethullah Şîrvânî'dir (891/1486). XV. yüzyılda yaşamış değerli ilim adamlarımızdan ve mûsikî nazariyatçılarımızdan birisi olan Şîrvânî, aslen Azerbaycan'lı⁵ olup, zamanındaki meşhur âlimlerden ders almış, dînî ve pozitif ilimlerde kendini çok iyi yetiştirmiştir. Özellikle Astronomi ve Matematikte tanınmış olan Şîrvânî'nin, Kelâm, Tefsir ve Mûsikî alanında eserleri bulunmaktadır.⁶

65-68.

5 Azerbaycan, Hazar Denizi'nin batısında Kafkasların doğusunda Âzeri Türklerinin çoğunlukta olduğu bir ülkenin adı.

6 Şîrvânî'nin mûsikî alanındaki tek eseri *Mecelletun fi'l-Mûsîka* adlı risâlesidir. Müellif bu eserini kaleme alırken, İbn Sînâ (370-429/980-1037)'nin *eş-Şifâ* adlı eserinden ve "Risâletun fi'l-Mûsîka" (*er-Risâletu'l-Mulhakatu bi-Kitâbi'n-Necât*) adlı makalesinden, Safiyyu'd-Din Abdu'l-Mu'min el-Urmevî (613-693/1216-1294)'nin *eş-Şerefiyye* ve *el-Edvâr* adlı eserlerinden ve *el-Edvâr*'ın şerhlerinden, Nicomaque (I. yüzyıl)'ın kitabının *Sayılar İlmi Konusu*'ndan, Nasîru'd-Dîn et-Tûsî (1201-1274)'nin *Tahrîru Oklîdes fi Usûl'l-Hendese ve'l-Hisâb* ve *Ahlâkî'n-Nâsriyye* adlı eserlerinden, Sâhibu'l-Mefâtiḥ lakabıyla bilinen Ebû Abdillâh Muhammed b.